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Telekørsel
Ærø  Kommune

2011/2012

Køreplanen  er  trykt  på  CyclusOffset
Trykt  af  PROffset  ApS

Tegning:  Sofus  Filipsen,  3.  kl.  –  Søby  Skole

FynBus  tager  forbehold  for  trykfejl  og  ændringer  i  de  trykte  køreplaner.  
De  opdaterede  køreplaner  kan  ses  på  www.FynBus.dk

Telekørsel  i  Ærø  Kommune

Bestilling:

Hvis  du  vil  bestille  en  tur,  
skal  du  ringe  til  FynBus  på  
telefon  6311  2255

www.FynBus.dk



Telekørsel  på  Ærø
Teleordningen  giver  dig  mulighed  for  at  køre  mellem  to  adresser  på  
hele  øen.

På  hverdage  kan  der  køres  i  tidsrummet  kl.  05.00  –  22.00  og  
på  lørdage  og  søn-­  og  helligdage  i  tidsrummet  kl.  07.00  –  22.00.

Der  køres  IKKE  den  24.  og  31.  december.

Hvem  kan  køre  med?
Alle  kan  bestille  telekørsel.  Kørslen  foregår  med  taxa  eller  minibus.
Der  kan  max.  bestilles  til  6  personer  til/fra  samme  adresse  på  

end  6  personer,  som  skal  transporteres,  henvise  nogle  af  disse  til  
kørsel  på  et  tidligere  eller  senere  tidspunkt.

Børn  kan  køre  med,  hvis  de  er  så  store,  at  de  lovligt  kan  anvende  
vognens  sikkerhedsseler,  eller  hvis  du  medbringer  en  autostol/se-­
lepude,  der  kan  fastspændes  forsvarligt.  Vognens  chauffør  har  den  
endelige  afgørelse  vedrørende  børns  fastspænding.  Mindre  børn  
skal  ledsages  af  en  voksen.

Ved  kørestolstransport  kan  du  ikke  regne  med  ind-­  og  udstignings-­
hjælp  fra  chaufføren  udover  liftning  af  kørestol.  Du  kan  dog  tage  én  
hjælper  med  gratis.

Chaufføren  har  den  endelige  afgørelse  vedrørende  bagage,  af-­  og  
påstigning  mm.

Ring  og  bestil  en  tur
Hvis  du  vil  bestille  skal  du  ringe  til  FynBus  på  telefon  6311  2255.

Du  skal  bestille  mindst  2  timer  i  forvejen.  Hvis  du  bestiller  din  
tur  dagen  før  inden  kl.  14.00,  får  du  25%  rabat  på  turprisen.  Hvis  
du  er  pensionist  eller  barn  mellem  4-­17  år  får  du  yderligere  rabat,  
men  du  skal  oplyse  din  fødselsdag.  

Du  kan  bestille  turen  op  til  en  måned  før.

Du  kan  ringe  til  bestillingscentralen  alle  dage  mellem  klokken  
07.00  og  21.00.  Hvis  du  vil  rejse  inden  klokken  09.00,  skal  du  
derfor  bestille  senest  aftenen  før.

Hvis  du  skal  ud  og  hjem  med  televognen,  så  husk  også  at  bestille  
hjemturen.

Når  du  bestiller  skal  du  oplyse  følgende:

art  og  slutadresse  for  din  tur  (præcis  adresse         
      med  gadenavn,  husnummer  og  postnummer).

Om  du  skal  være  fremme  på  et  senest  ankomsttids-­     
      punkt  (færge,  behandling  eller  lignende).
   oner  du  bestiller  for.
   du  er  kørestolsbruger  og/eller  medbringer          
      større  bagage  (kuffert,  rollator,  sammenklappelig       
      barnevogn  eller  andet).

andre  former  for  kørsler  (f.eks.  Handicapkørsel  og  Lægekørsel).  

forekomme  omvejskørsel,  hvis  chaufføren  skal  samle  andre  op  på  
samme  tur.

-­
punkt.

Du  skal  være  klar  ved  fortovskanten  til  dette  tidspunkt,  men  pga.  
den  koordinerede  kørsel  kan  afgangstidspunktet  afvige  +/-­  15  min.

Bagage
Cykler  tages  ikke  med,  og  barnevogne  tages  kun  med,  hvis  de  kan  
klappes  sammen  og  være  i  vognens  bagagerum.

Du  kan  højst  have  et  styk  håndbagage  med.

Hvis  du  skal  have  mere  end  almindelig  håndbagage  med,  skal  du  
sige  det,  når  du  bestiller.  Du  kan  kun  få  bagagen  med,  hvis  der  er  
plads  i  vognen.

Hvis  du  tager  så  meget  bagage  med,  at  det  optager  en  ekstra  sid-­
deplads,  koster  det  40  kr.  ekstra.

Betaling
En  tur  koster  40  kr.  pr.  person  uanset  turens  længde.  Pensionister  
og  børn  fra  4-­17  år  kan  køre  for  20  kr.  pr.  tur.  Børn  under  4  år  kører  
gratis  med.  Du  skal  oplyse,  hvis  du  har  børn  under  4  år  med,  da  
disse  også  optager  en  plads  i  vognen.

Find  mere  om  takster  på  www.FynBus.dk


